
Reglugjord 

um 

, 

hafnsogu å Isafirdi. 

Stjórnarráð Íslands hefur samkvæmt valdi því, er því hefur veitt verið með kon- 

ungsúrskurði 26. f. m., gefið út reglugjörð þá um hafnsögu á Ísafirði, er hjer fer á eptir: 

1. gr. 

Á Ísafirði skulu vera 2 hafnsögumenn, er amtmaðurinn yfir vesturumdæminu skipar 
til þess eptir uppástungu bæjarstjórnarinnar á Ísafirði. Amtmaður getur þó, ef nauðsyn- 

legt þykir eða hentugt, aukið eða fækkað tölu þeirra um einn, 

2, gr. 

Så, sem skipadur er hafnsågumadur, á að vera fullra 25, ára laus við drykkju- 

skap, áreiðanlegur og góður verkmaður og einkum vel kunnugur innsiglingunni, svo og 
þekkja nokkuð til þess, hvernig stjórna skal skipi. —Hafnsögumennirnir skulu vera 

búsettir á Ísafirði, og eiga þeir að skrifa undir eiðstaf um, að þeir vilji með kost- 
£ gæfni og alúð rækja skyldur þær, er á þeim hvíla. 

ð. gr. 

Jafnvel þótt það sje eigi bannað hafnsögumönnunum að semja með sjer um að 

skiptast til að fara út á skip þau, er hafnsögumanna æskja, skulu þeir þó, annar fyrir 

báða og báðir fyrir annan, hafa ábyrgð á, að ekki sje sýnt neitt hirðuleysi með að fara 

út til skipa. 

Hver hafnsögumaður um sig heldur óskipt hafnargjaldinu af skipum þeim, er 

hann vísar leið. 

Hafnsögumennirnir eru undanþegnir hvers konar persónulegum störfum í bæjar- 

þarfir, til þess þeir tálmist eigi í að gegna skyldum sínum. 

4. gr. 

Hafnsögumennirnir eiga, að viðlögðum sektum, að hafa hjá sjer exemplar af reglu- 

gjörð þessari og taxta til sýnis hverjum skipstjóra, er þess krefst, og eins hafnsögumerki, 
er þeir bera á brjósti; skulu þau borguð úr bæjarsjóði Ísafjarðar, og þeim skilað aptur 

óskemmdum við lok þjónustu þeirra. Hafnsögumenn skulu hafa nægilega stóra báta til 

hafnsögunnar. Hefur lögreglustjóri eptirlit með bátum þessum og heldur á þeim skoðunar- 

gjörð að minnsta kosti einu sinni ár hvert. Hafnsögubátarnir skulu auðkenndir með 
rauðum dúk í seglinu, eða veifu, er róið verður. þesskonar segl mega hafnsögumennirnir 

ekki selja öðrum en hafnsögumönnum. 
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SMeglement 
for 

Sfafjords Lobferi. 

I Henhold til dertil ved Alerhøtefte Refolution af 26be f. M. given Bemynbigelje 
bar Minifteriet for Island udfærdiget følgende Reglement for Ijafjords Lobdfert. 

S 1. 

Ifafjords Qobferi tal beftaa af 2 Lodfer, beffiffede efter Indftilling af Ifafjords 
Byraad af Amtmanden i Meftamtet. Dog fan Amtmanden, hvis det vifer fig nødvendigt 
eller henfigtsmæsfigt, forøge eller formindffe Ludfernes Antal med 1. 

Den, der antages fom Lobds, bøv foruden at have opnaaet en Alder af 25 Mar, 
være en æbdruelig, paalidelig, arbetdsdygtig og tær mö Indfeilingen note  befjendt 
Mand, der tillige bør have nogen Kundffab om, hvorledes et Sfib ffal regjereg. Lod- 
ferme, ber ffulle være bofatte paa Sjafjord, ffulle underffrive en Cd om, at de ville udføre 
de dem paabvilende Pligter med Paapasfeligheb og Flid. 

s 3. 

Uagtet det iffe forbydeg Qoblerne imellem fig indbyrdes at indgaa Overensfomft om 
efter Tour at gaa ombord i de Sfibe, der ønffe Luds, ffulle de dog en for begge og begge for 
en være anfvarlige for, at ingen Forfømmelje med at gan Sfibe imøde finder Sted. 

Enhver Løds beholder udelt Lodsvengene for de Sfibe han [odfer. 
For iffe at hindres i deres Pligters Dyfyldelfe, ffulle Lodferne fritages for alt vers 

fonligt Arbeide for Kommunen. 

8 4. 

Lodferne bør under Straf af Bøder medføre et Cremplar af nærværende Reglement 
og Kart til Forevisning for enhver Sfibsfører, der forlanger bet, jom ogian et Lodsffilbt, 
fom ffal bæres paa Bryftet og betales af Byens SKasfe, og fom Lodfen ved fin Afgang 
tilbageleverer i uffadt Stand.  Lodferne ffulle være forfynede med tilftræffelig ftore Baade 
til Lodétjeneften. Med Diðje Bande ffal Poltimefteren have Opfyn og idetmindfie engang 
hvert Aar afþolbe Eyn over dem.  Lodsbaabdene ffnlle gjoreð fjenbelige ved en rødfarvet 
Dug i Seilet, eller en Vimyel, naar der 108. Et faadant Seil er det Lodferne forbudt at 
fælge til andre end Lobfer, 
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5. gr. 

Ef hafnsögumaður kemur eigi til skips, er dregið hefur upp hafnsöguflagg í tæka 

tíð, fyrr en skipið er komið inn fyrir norðurtangann á Skutulsfjarðareyri, fær hann aðeins 

3/4 hluta af hafnsögugjaldinu, ef skipið á að fara inn á pollinn, en aðeins !/, ef eigi á að 

fara lengra inn en í sundið. Ef hafnsögumanni er eigi fært fyrir veðri að fara út með 

minna bát en sexæring, á hann að fá borgun fyrir aukakostnað, er af því leiðir; en skilt 
er honum að skýra lögreglustjóra frá bessu, þegar er hann kemur í land. 

6 or „gr 

Hver hafnsögumaður á að hafa bók, er hann tilgreinir í nákvæmlega, hverjum 
skipum hann hefur vísað leið. Bæjarstjórnin semur form á bókum þessum, og skal skoða 
þær einu sinni ár hvert. 

7. gr. 

Ef næm veikindi eru á skipi, eða ef grunur er á að svo sje, á hafnsögumaður, ef 
unnt er, að leiðbeina því til hafnar á þann hátt, að hann fari í bát sínum á undan skip- 

inu, eða að minnsta kosti hafi eigi nein mök við skipshöfnina, meðan hann er á skipinu. 

þesskonar skip lætur hann verpa akkerum svo langt sem verða má frá öðrum skipum, 

og skýrir tafarlaust lögreglustjóra frá því, er þörf er á, og bannar öllum á skipinu sam- 

göngur við aðra menn. 
8, gr. 

þá er hafnsögumaður aldurs vegna eður heilsubrests eða af öðrum ástæðum eigi 

verður lengur álitinn fær um, að gegna stöðu sinni, veitir amtmaður honum lausn, ef 

kostur er á, með 3 mánaða fyrirvara. 

9. gr. 

Brot gegn reglugjörð þessari varða sektum, 1--10 kr., eptir úrskurði amtmanns, 
nema þyngri hegning liggi við. 

Í stjórnarráði Islands, 6. desember 1884. 

J. Nellemann. 

H, Stephensen. 

Nr. 19. Reglugjörð 6. des um hafnsögn á Ísafirði.



91 

S 5. 

Kommer en Lods iffe ombord í et Sfib, der itide har hetft Lodsflag, førend det 

allerede ev indenfor Nordfyidien af SÉutulfjardareyri, tilfommer der ham fun 3/, af Lodspengene 

naar Skibet ffal gaa ind paa , Pollen”, men fun Í/, hvis Stibet iffe ffal gaa længere ind 
end i Sundet, Gjor Beirliget det umuligt for Lodfen at gaa ud med et mindre Fartøt end 

en Seræring, tilfommer der ham Godtgjørelje for den Crtrabefoftning fom, derved foraarfages ; 
dog er han forpligtet til at anmelde Saadant for Politimefteren, faa fnart han fommer iland. 

S 6. 

Enhver Lods bør føre en Protokol, hvori han neiagtig anfører, hvilfe Sfibe han har 

lodfet.  Byraadet affatter et SÉema for jaadanne Protoboller, hvilfe bør efterjes engang aarlig. 

S 7. 

Maar st Gfib enten har eller mistænkes for at have (mitfomme Sygdomme ombord, 
bor Lodjen om muligt lodfe et faadant Sfib ind paa Havnen faaledes, at han i fin Baad 
gaar foran Sfibet eller idetmindfte iffe har noget Samfvem med Wandffabet, medens han er 
ombord. Saadanne Skibe bør han lade anfre jaa langt fom muligt fra andre Sfibe og uop- 

huldelig melde det Fornødne for Politimefteren, famt forbyde famtlige ombord værende Per- 

foner at have Samfvem med andre. 

S 8. 

(En Lods afffeðige8 af Amtmanden, naar han paa Grund af Alderdøm, Svagelighed 
eller andre Aarjager iffe fan anfes at være i Stand til at forrette fin Tjenefte, om muligt 
med 3 Maaneders Barjel. 

Ss 9. 

SOwvertrædelje af dette Reglement ftraffes med Bøbder fra 1—10 Sr. efter Amteté 

Refolution, forfaavidt Forfeeljen iffe medfører en høiere Straf. 

YWinifteriet for ISland, den 6te December 1884. 

J. Nellemann. 

H. Stephensen. I 
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